1

2025年 5月13日

各  位

会 社 名 デ ン カ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  石 田 郁 雄

 （コード番号：４０６１ 東証プライム）

問 合 せ 先
コーポレートコミュニケーション部長
        山 本 浩 之

 （ＴＥＬ：０３－５２９０－５５１１）

通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ及び

役員報酬の一部自主返上のお知らせ

2024年 5月10日に公表いたしました2025年3月期の通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2025年 3月期 通期（2024年4月1日～2025年3月31日）

通期連結業績予想数値と実績値との差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

420,000

百万円

18,000

百万円

12,000

百万円

9,000

円 銭

104.44

実 績 値 （ Ｂ ） 400,251 14,413 7,623 △12,300 △142.73

増 減 額（Ｂ－Ａ） △19,749 △3,586 △4,376 △21,300

増 減 率（ ％ ） △4.7％ △19.9％ △36.5％ ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 4 年 3 月 期 )
389,263 13,376 5,474 11,947 138.61

２．差異が生じた理由

2025年3月期通期連結業績は、米国子会社デンカパフォーマンスエラストマーLLC（以下、DPE）に

おける寒波に伴う凍害や原料供給トラブルによるクロロプレンゴムの販売減やコストの増加などがあ

り、売上高、営業利益、経常利益が公表予想を下回りました。

また、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、本日公表した「当社米国子会社における

特別損失の計上およびクロロプレンゴム製造設備の暫定停止に関するお知らせ」のとおり、米国子会

社DPEにて固定資産の減損損失約161億円を特別損失に計上したことなどにより、公表予想を大きく

下回りました。なお、2025年3月期の期末配当は公表予想である50円（年間100円）を維持いたし

ます。

2

３．役員報酬の一部自主返上

2025年3月期の業績が特別損失の計上により多額の赤字となったことや、足元の厳しい経営環境を

ふまえ、次のとおり、2025年3月期の取締役の業績連動報酬について不支給とすること及び2026年

3月期の役員報酬について一部を自主返上することを決定しましたので、お知らせいたします。

（１）2025年3月期 取締役の業績連動報酬不支給

     全社業績連動報酬    不支給

     個人業績連動報酬（※） 不支給  ※会長、社長は支給対象外

（２）2026年3月期 役員報酬の一部自主返上

     対象者、報酬返上額及び期間

      代表取締役会長    月額固定報酬の20％を7月から9月まで（3カ月）

      代表取締役社長    月額固定報酬の20％を7月から9月まで（3カ月）

      取締役専務執行役員  月額固定報酬の15％を7月から9月まで（3カ月）

      取締役常務執行役員  月額固定報酬の15％を7月から9月まで（3カ月）

      その他の執行役員   月額固定報酬の10％を7月から9月まで（3カ月）

以 上